[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2019                                                                                                        № 287
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 30.12.2013 № 323
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «город Слободской», утвержденным постановлением администрации города Слободского от 28.08.2013 № 176, постановлением администрации города Слободского от 14.12.2018 № 2832 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 237» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации города Слободского от 30.12.2013  № 323 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2020 годы» (далее – Подпрограмма) внести следующие изменения:

1.1.
В названии Подпрограммы и далее по тексту год окончания реализации Подпрограммы заменить с «2020» на «2021».

1.2. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной Подпрограммы» Паспорта муниципальной Подпрограммы изложить в новой редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной Подпрограммы
	Объем ассигнований составляет 22,9 тыс. руб., в том числе:

бюджет города – 22,9 тыс. руб.

1.3. Приложение №1 к муниципальной Подпрограмме изложить в новой редакции. Прилагается.

1.4. Приложение №2 к муниципальной Подпрограмме изложить в новой редакции. Прилагается.

2.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского – управляющего делами Шабалина И.О.
3. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава города Слободского             И.В.Желвакова
Приложение №1
к постановлению администрации

города Слободского

от 11.02.2019 № 287
Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной Подпрограммы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2014 год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020

год
	2021 год

	1
	Количество рассмотренных обращений по факту коррупции
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Количество проведенных заседаний межведомственной комиссии при администрации города Слободского по противодействию коррупции и криминализации экономики в городе
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение №2

к постановлению администрации

города Слободского

от 11.02.2019 № 287

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной Подпрограммы

за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной
подпрограммы,
отдельного
мероприятия
	Источники     финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014 год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019

год
	2020 год

	2021 год

	Муниципальная
подпрограмма
	Противодействие коррупции в муниципальном

образовании «город Слободской» на 2014-2021 годы
	всего
	5
	5
	-
	-
	-
	4,3
	4,3
	4,3

	бюджет города
	5
	5
	-
	-
	-
	4,3
	4,3
	4,3

	Отдельное мероприятие
	Организационные мероприятия по выполнению программы
	бюджет города

	Без дополнительного финансирования

Без дополнительного финансирования

Без дополнительного финансирования

	Отдельное мероприятие
	Противодействие коррупции в органах местного самоуправления и отдельных сферах управления
	бюджет города

	Отдельное мероприятие
	Совершенствование системы муниципальной службы города
	бюджет города

	Отдельное мероприятие
	Совершенствование организации деятельности по размещению муниципальных заказов, распоряжению муниципальным имуществом в иных сферах деятельности, подверженных повышенным коррупционным рискам
	бюджет города
	Без дополнительного финансирования

	Отдельное мероприятие
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления
	бюджет города
	Без дополнительного финансирования

	Отдельное мероприятие
	Установление обратной связи с гражданами и организациями (приобретение призов для конкурсов антикоррупционной пропаганды)
	бюджет города
	5
	5
	-
	-
	-
	4,3
	4,3
	4,3

	Отдельное мероприятие
	Активизация работы по формированию у муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции, каждый установленный факт коррупции предавать гласности
	бюджет города
	Без дополнительного финансирования

	Отдельное мероприятие
	Обеспечение контроля за выполнением муниципальными служащими обязанности сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	бюджет города
	Без дополнительного финансирования

	Отдельное мероприятие
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, а также по исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	бюджет города
	Без дополнительного финансирования

	Отдельное мероприятие
	Проведение мероприятий по формированию у муниципальных служащих негативного отношения к дарению подарков этим служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	бюджет города
	Без дополнительного финансирования

	Отдельное мероприятие
	Применение соответствующих мер ответственности, осуществление проверок по каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков и порядка сдачи подарков, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации
	бюджет города
	Без дополнительного финансирования

	Отдельное мероприятие
	Осуществление на межведомственной комиссии при администрации города Слободского по противодействию коррупции и криминализации экономики в городе мониторинга выполнения данной Подпрограммы не реже 2 раз в год
	бюджет города
	Без дополнительного финансирования